
Úvodník
Vladimíra Glatzová: Úvodník genderový................................................................3

Aktuality
Ke čtenářům míří první Komentář zákona o advokácii icha...........................4
Nepřehlédněte! Advokáti budou muset registrovat úschovy
v elektronické knize úschov ČAK.........................................................................6
Rozhovor s novým generálním tajemníkem IBA JUDr. Martinem Šolcem
Ivana Cihlářové.......................................................................................................... 7
Právnická firma roku 2012 Jaroslav Kramer.................................................... 10
Při Ministerstvu spravedlnosti vznikla Komise pro aplikaci nové civilní
legislativy Veronika Ryšávková............................................................................. 16
Rekodifikace & Praxe - nový časopis zaměřený na změnu soukromého
práva....................................................................................................................... 16
Informace o galavečeru Právníka roku 2012 icha...........................................17
Změny v Rámcové pojistné smlouvě................................................................ 18
Informace o povinných platbách advokátů na rok 2013............................... 19

z právní teorie a praxe
Články
Shrnutí....................................................................................................................24
Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody Jan Kocina.......... 25
Zásadní změny v exekučním řízení Lenka Doležalová....................................28
Mezinárodní investiční spory před obecnými soudy?
Vladimír Kostka........................................................................................................31
Předsmluvní odpovědnost v případě prohlášení o záměru
(Letter of Intent) Marcela Marešová....................................................................37
Generální plná moc ve správním řízení David Slováček................................. 38
Advokát, Rechtsanwalt, Advocaat?! Petra Schinnenburgová,

Václav Cidlina.......................................................................................................... 40
Ke kopírování občanského průkazu při ověřování podpisů advokátem
Jakub Morávek........................................................................................................42
Krátce к otázce jednacího jazyka ve správním řízení Petr Kolman.............48
Vracení soudního poplatku po novele zákona o soudních poplatcích
a retroaktivita ustanovení zákona Peter Beňo.................................................51
Evropský útok na zásady soukromého práva aneb podnikatel
jako ohrožený druh Jana Petrželová.................................................................. 53

Z judikatury
Odpovědnost advokáta za škodu.....................................................................55
Příslušnost soudu v pojistných sporech..........................................................57

Z odborné literatury
Barbora Bednaříková: Svěřenské fondy. Institut pro uchování 
a převody rodinného majetku (Stanislav Balík).................................................58



Ludvík David, Jana Bílková, Martina Podivínová: Předhled judikatury. 
Soudní ochrana člena spolku, církve a politické strany
(Milan Podhrázký)................................................................................................ 58
Přečetli jsme za vás Jan Mates........................................................................ 59

z advokácie
Sloupek Karla Čermáka
Věda nebo umění v Outú aréně?....................................................................62

Z české advokácie
Z kárné praxe Jan Syká .....................................................................................63
Z jednání představenstva ČAK icha................................................................68
Nabídka zvýhodněného pojištění motorových vozidel pro advokáty....... 69

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK................................................72
Program HELP Rady Evropy a seminář „Procesní aspekty
podání stížnosti k ESLP“ Jana Wurstová........................................................ 75
Profesoři Robert Alexy a Robert Badinter převzali čestné doktoráty
Univerzity Karlovy Stanislav Balík.......................................................................76

Nakonec
Zkoušková se(t)kání IV. (Zrcadlo pro zavilé zkoušející) Petr Hajn............... 77
Kresba Lubomíra Lichého................................................................................ 78
Víte, že... Stanislav Balík.......................................................................................78

Inhaltsverzeichnis.............................................................................................79
Zusammenfassung/ Summary...................................................................... 80
Table of Contents............................................................................................. 81


